

نیش جامعه

تصویب اعطای تابعیت به فرزندان با مادر ایرانی

لایحه اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از مادر ایرانی و پدر خارجی در مجلس شورای اسلامی تصویب شد. به گزارش تسنیم، فاطمه حسینی با اعلام تصویب لایحه اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از مادر ایرانی و پدر خارجی در جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در صورت تأیید شورای نگهبان، فرزندان مادر ایرانی می‌توانند تقاضای تابعیت ایرانی دهند. وی ادامه داد: این اقدام در راستای حمایت از حقوق انسان‌ها و به رسمیت شناختن یکی از حقوق حقه زنان ایرانی است.

نظام سلامت کشور بز شک‌سالار است



رئیس کل سازمان نظام پرستاری نظام سلامت کشور را «بزنشک‌سالار» دانست و از تدوین قانون «بیمارستان‌محور» و حذف «بیمارستان محور» یاد کرد. فاطمه حسینی، نماینده مجلس خبر داد. به گزارش تسنیم، ۶۲ نماینده مجلس خبر داد. به گزارش تسنیم، اصغر دالوندی گفت: تنها در ایران شاخص نسبت پرستار به تخت محاسبه می‌شود در حالی که در سراسر دنیا نسبت پرستار به جمعیت محاسبه می‌شود. وی افزود: با رانندازی مراکز «هوم‌کر» بالغ بر ۵۰۰ هزار شغل با درآمد بالا ایجاد می‌شود. وی افزود: با توجه به برنامه‌های که برای سال ۱۴۰۴ داشته‌ام تعداد تخت‌های بیمارستانی افزایش یابد، باید گفت با کمبود حدود ۱۲۵ هزار پرستار در کشور مواجهیم، وی با بیان اینکه امسال برای نخستین بار توانستیم ۲۰۰۰ میلیارد تومان را در بودجه کشوری وارد کنیم، ادامه داد: با این اعتبار دست کم ۱۰ هزار پرستار استخدام می‌شوند و مبلغ یک میلیون تومان به دریافتی پرستاران اضافه می‌شود.

آغاز ارائه کمک‌های بلاعوض در مناطق سیل‌زده

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور گفت: کمک‌های بلاعوض به ازای هر واحد مسکونی در مناطق شهری ۱۲ میلیون تومان و در مناطق روستایی ۶ میلیون تومان است. بهنام سعیدی در گفت‌وگو با فارس، ادامه داد: بازسازی واحدهای احداثی در مناطق شهری ۱۲ میلیون تومان، روستایی ۱۰ میلیون تومان، تعمیر واحدهای شهری و روستایی ۵ میلیون تومان و تأمین لوازم خانگی ۵ میلیون تومان برآورد شده است. سعیدی درباره ارائه تسهیلات بانکی به آسیب‌دیدگان حادثه سیل در مناطق کشور گفت: برای بازسازی واحدهای احداثی شهری ۵۰ میلیون تومان و واحدهای احداثی روستایی ۳۰ میلیون تومان اختصاص یافته است و برای تعمیر واحدهای شهری و روستایی نیز ۱۵ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.



سازمان حمایت مصرف‌کنندگان: هرگونه افزایش نرخ حمل‌ونقل بدون کارشناسی سازمان حمایت غیرقانونی است

اصرار شهرداری تهران به گران کردن کرایه

افزایش قیمت کرایه‌ها بدون هماهنگی بوده مدیرکل نظارت بر خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان جدیدترین منتقد این مصوبه است. سیدجواد احمدی با بیان اینکه هرگونه افزایش قیمت کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی بدون کارشناسی این سازمان و تأیید کارگروه تنظیم بازار غیرقانونی است، گفت: هرگونه افزایش قیمت باید محمول قانونی داشته باشد و سازمان حمایت درباره قیمت تمام‌شده آن بررسی‌های لازم را به عمل آورده باشد. این مقام مسؤول با اشاره به اینکه شهرداری تهران بدون طی فرآیند قانونی، نرخ حمل‌ونقل درون شهری و عوارض صدور پروانه ساختمانی را افزایش داده و مرتکب تخلف شده است، اظهار داشت: بر اساس بلاغیه شورای عالی هماهنگی اقتصادی (جلسه سران قوا) و تأیید مقام معظم رهبری، اختیارات مراجع تصمیم‌گیر درباره نرخ و ضوابط قیمت‌گذاری کالاها و خدمات از تاریخ ۲۹ مردادماه سال ۱۳۹۷ منوط به کارشناسی سازمان حمایت و تأیید ستاد تنظیم بازار شده است. مدیرکل نظارت بر خدمات سازمان حمایت در

Table titled 'سیر افزایش نرخ سفرهای درون شهری' showing percentage increases in urban travel rates for various services like Metro, taxis, and bus services from 2014 to 2017.

ادامه افزود: متأسفانه شهرداری تهران بدون اخذ نظر کارشناسی این سازمان و تأیید ستاد تنظیم بازار، از تاریخ ۹۸/۲/۲۹ اقدام به افزایش نرخ حمل‌ونقل درون شهری تهران شامل نرخ بلیت اتوبوس، مترو و تاکسی به میزان ۲۰ درصد و عوارض صدور پروانه ساختمانی تا ۳ برابر کرده است. احمدی با تأکید بر اینکه هرگونه افزایش قیمت باید با رعایت ملاحظات قانونی انجام شود، خاطر نشان کرد: این اقدام شهرداری در حالی است که طی مکاتبات متعدد و مکرر علاوه بر اطلاع‌رسانی و تذکر ضرورت طی فرآیند قانونی، هشدار لازم مبنی بر ارسال پرونده به تعزیرات حکومتی در صورت تخلف از ضوابط قانونی داده شده است. وی به شایعات گفت: پس از افزایش نرخ نیز طی مکاتباتی با مدیران عامل شرکت بهره‌بردار راه‌آهن شهری تهران و حومه، مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی تهران و حومه و مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران، ۷۲ ساعت برای برگرداندن قیمت‌ها به حالت اول و طی مراحل قانونی مهلت داده شد که متأسفانه اقدام موثری نشده است. احمدی با بیان اینکه سازمان

Advertisement for 'Kamak' (کماک) 350 million. Features a photo of a woman and text describing the product's benefits for health and vitality.

Advertisement for 'Shanasai' (شناسایی) 3. Features a photo of a man and text about a government project for the city of Kharmah.

Large advertisement for 'Arash' (آرش) insurance. Includes a photo of a woman, text about investment and insurance services, and a phone number for contact.

Large advertisement for 'Aghi' (آگهی) insurance. Includes a photo of a man, text about investment and insurance services, and a phone number for contact.

آلای شهر

ساماندهی کودکان کار از خرداد



معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور از اجرایی شدن طرح ساماندهی کودکان کار و خیابانی از یک ماه آینده خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حبیب‌الله مسعودی فرید در ارتباط با برنامه‌ریزی سازمان بهزیستی برای ساماندهی کودکان کار و خیابانی در شهر تهران اظهار کرد: در این زمینه جلسات متعددی با دستگاه‌های مرتبط برگزار کردیم و در نهایت تصمیمات خوبی اتخاذ شد. وی تصریح کرد: در همین زمینه بنا شد از یک ماه آینده و با توجه به در پیش بودن تابستان، طرح ساماندهی کودکان کار و خیابانی با مشارکت دستگاه‌های مرتبط از جمله شهرداری تهران و وزارت کشور آغاز شود که در این طرح کودکان جمع‌آوری و در اختیار خانواده‌هایشان قرار خواهد گرفت. مسعودی فرید ادامه داد: در این طرح تلاش می‌شود از ظرفیت خانواده‌ها برای بازگشت کودکان استفاده شود و در واقع از خانواده‌ها می‌خواهیم اجازه ندهند کودکان‌شان در معابر اقدام به گدایی و حتی کار کنند و در صورتی که خانواده‌ای در این زمینه همکاری نکند، کودک در سازمان بهزیستی نگهداری خواهد شد.

زنان خانه‌دار باز نشسته می‌شوند

مدیرکل امور فنی سازمان تأمین اجتماعی گفت: زنان خانه‌دار با پرداخت حق بیمه می‌توانند در ردیف بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی قرار گیرند. منصور آتشلی در گفت‌وگو با میزان در تشریح این خبر افزود: بیمه اختیاری زنان خانه‌دار به شرطی برقرار می‌شود که فرد در زمره بیمه‌شدگان اجباری قرار نداشته باشد، چرا که اولویت سازمان تأمین اجتماعی با بیمه‌شدگان اجباری است. وی ادامه داد: اگر زن خانه‌داری در جایی مشغول به کار باشد و تحت پوشش بیمه اجباری قرار داشته باشد، نمی‌تواند از بیمه زنان خانه‌دار استفاده کند. وی گفت: زنان خانه‌داری که از طریق همسر خود تحت پوشش بیمه درمانی هستند دیگر نیازی به پرداخت سرانه درمان ندارند. آتشلی درباره شرایط سنی بیمه زنان خانه‌دار بیان داشت: حداقل سن پرداخت حق بیمه زنان خانه‌دار ۱۸ سال و حداکثر ۵۰ سال است. آتشلی افزود: حداقل سابقه برای بازنشستگی خانم‌ها ۲۰ سال و حداقل سن بازنشستگی ۵۵ سال است. وی ادامه داد: زنان خانه‌دار بیمه شده از تمام مواردی که یک بیمه شده عادی دارد، بهره‌مند خواهند شد.

دستگیری رمال‌های میلیارد در در آبدلی

فرمانده انتظامی شرق استان تهران از دستگیری ۲ رمال با کلاهبرداری بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال در شهر آبدلی خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار نظاری در تشریح این خبر گفت: در پی دریافت اخباری مبنی بر دایر کردن دفتر رمالی و کلاهبرداری از شهروندان در پوشش دعائویسی، رمالی و جادوگری دستگیری متهمان در دستور کار مأموران کلاتری ۱۵ آبدلی دمووند قرار گرفت. وی با اعلام اینکه متهمان پس از دستگیری به مراجع قضایی معرفی شدند، افزود: با حکم مقام قضایی تاکنون مبلغ ۲۰ میلیارد ریال در یکی از حساب‌های بانکی نامبردگان مسدود و دستورات لازم برای انسداد دیگر حساب‌های مرتبط با متهمان نیز صادر شده است. فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران گفت: رمالی، فالگیری و بخت‌گشایی چیزی جز کلاهبرداری نیست.

شناسایی ۲۹۲ بیماری نادر در ایران

مدیرعامل بنیاد بیماری‌های نادر با بیان اینکه از هر ۱۰ هزار نفر، ۲ نفر به بیماری‌های نادر مبتلا می‌شوند، گفت: بیماری خاص در کشور ما به تعدادی از بیماری‌های خونی مانند تالاسمی، هموفیلی و... اطلاق می‌شود که مورد حمایت دولت و بیمه‌ها هستند اما در علم پزشکی تعریفی تحت این عنوان برای بیماری خاص نداریم. حمیدرضا ادرآکی در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: تاکنون ۲۹۲ نوع بیماری نادر با مطالعات و تحقیقات صورت گرفته در ایران شناسایی شده است که در صدر شایع‌ترین این بیماری‌ها در کشور ما بیماری «دیستروفی»، «توروفیبروز» و «لوپوسی» است. با شناسایی‌های صورت گرفته حدود ۳۵۰۰ نفر بیمار نادر در ایران زندگی می‌کنند اما متأسفانه می‌توانیم این آمار بیش از این است و همچنین نیاز به شناسایی است. ادرآکی در ادامه، غربالگری در حین بارداری و انجام آزمایش‌های ژنتیکی پیش از ازدواج را امر بسیار مهمی در جلوگیری از تولد فرزندان با بیماری نادر دانست و افزود: در حال حاضر ۸۵ درصد بیماری‌های نادر در ایران ریشه ژنتیکی دارد.